

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024
PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente Licitação Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1 – IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: Central Distribuidora de Hortifrutigranjeiros Ltda

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: CNPJ 10.556.740/0001-62

REPRESENTANTE e CARGO: Nilton José Borba, sócio administrador

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: RG 1383093 e CPF 489.846.989-20

ENDEREÇO e TELEFONE: Rod SC 355, s/nº, Km 63 Brcão 02 Box 04 Telefone – 49 98839-3872

2 – PREÇO TOTAL: R\$ 218.558,00

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valor Uni	Valor total
6	325	KG	Alho de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. - Alho de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento	In Natura	R\$ 28,90	R\$ 9.392,50

			de sujidades, parasitas e larvas.			
11	3,550	KG	BATATA LAVADA GRAÚDA - BATATA LAVADA GRAÚDA MONALISA, LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, AMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE	In Natura	R\$ 5,87	R\$ 20.838,50
12	1.030	KG	BATATA SALSA FRESCA, COMPACTA E FIRME - BATATA SALSA FRESCA, COPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE.	In Natura	R\$ 12,40	R\$ 12.772,00
14	2.060	KG	BRÓCOLIS, de primeira qualidade, colhido recentemente - BRÓCOLIS, de primeira qualidade, colhido recentemente, cor e aparência característica, sem indícios de florescência. Sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho e coloração uniforme e livre de pragas	In Natura	R\$ 4,89	R\$ 10.073,40

20	1.160	KG	COUVE-FLOR: REDONDA, COM TALOS FIRMES - COUVE-FLOR: REDONDA, COM TALOS FIRMES SEM ESPAÇO ENTRE OS BUQUÊS, SEM MANCHAS, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS	In Natura	R\$ 5,80	R\$ 6.728,00
24	600	KG	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G - KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE	In Natura	R\$ 21,64	R\$ 12.984,00
25	2.060	KG	LARANJA BAHIA - NACIONAL - LARANJA BAHIA - NACIONAL , FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES OU CORTES.	In Natura	R\$ 6,09	R\$ 12.545,40
34	1.050	KG	MAMÃO PAPAYA - MAMÃO PAPAYA - 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e	In Natura	R\$ 11,97	R\$ 12.568,50

			larvas, tamanho e coloração uniformes			
38	5.250	KG	Melancia de 1ª qualidade, fresca - Melancia de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	In Natura	R\$ 3,74	R\$ 19.635,00
39	2.200	KG	MELÃO, de 1ª qualidade, fresco - MELÃO, de 1ª qualidade, fresco, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. De colheita recente.	In Natura	R\$ 3,99	R\$ 8.778,00
40	5.080	UN	MILHO, espiga de milho apresentando grãos bem desenvolvidos - MILHO, espiga de milho apresentando grãos bem desenvolvidos e novos, porém macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Deve estar com a palha no momento da entrega e fresca. Entrega a granel	In Natura	R\$ 5,49	R\$ 27.889,20
42	1.950	DZ	OVOS DE GALINHA - DE GRANJA - OVOS DE GALINHA - DE GRANJA, NOVO, TAMANHO	OVOS CENTRAL	R\$ 11,97	R\$ 23.341,50

			MÉDIO, ACONDICIONADOS EM CARTELAS, NÃO PODE ESTAR COM CASCA TRINCADA OU QUEBRADA, DE 1ª QUALIDADE.			
43	630	KG	Pepino Comum, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos	In Natura	R\$ 5,98	R\$ 3.767,40
46	1.130	KG	Repolho branco, liso, fresco, graúdo, podado, tamanho e colo - Repolho branco, liso, fresco, graúdo, podado, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, firme, com talo compacto e claro, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes	In Natura	R\$ 5,47	R\$ 6.181,10
58	100	KG	LARANJA BAHIA - FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - LARANJA BAHIA - FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERDURAÇÕES OU CORTES	In Natura	R\$ 7,23	R\$ 723,00
60	60	Kg	Pepino comum, tamanho e coloração uniformes - PEPINO COMUM, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS, CASCA LISA E LIVRE DE PRAGAS	In Natura	R\$ 5,98	R\$ 358,80

64	50	Kg	Kiwi, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega. - Kiwi, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega	In Natura	R\$ 29,47	R\$ 1.473,50
----	----	----	--	-----------	-----------	--------------

Valor total R\$ 190.049,80

3 – CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente Licitação.

4 – VALIDADE DA PROPOSTA

60 (sessenta) dias.

Iomere – SC, 30 de julho de 2024

Central Distribuidora de Hortifrutigranjeiros Ltda
CNPJ 10.556.740/0001-62

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024.

ANEXO V - DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO: Siccob

Banco: 756 - Sicoob

Agência: 3037 Conta: 7369-5

Nome: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Nilton Jose Borba

Função: Sócio Administrador

CPF: 489.846.989-20

RG: 1383093 SSP/SC

Telefone: 49-98839-3872

Email: centralfrutas.njb@gmail.com e
centralfrutas.vda@gmail.com

Possui certificado digital para Assinatura de Documentos? (x) sim () não

Iomere – SC, 30 de julho de 2024.

Assinatura do Responsável

